
 

گروه اقتصادی: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسللامی با بیان اینکه وزارت نفت به رئیس جمهور و 
مجلللس اطاعات غلط می دهد، گفت مجلس به این 
روند و عملکرد وزارت نفت واکنش نشللان خواهد داد. 
مسللعود میرکاظمی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسللامی در گفت وگو با فارس، در واکنش به 
اظهللارات بیژن زنگنه وزیر نفت کلله عنوان کرده بود 
بین سال های 84 تا 92 حتی یک دلار در پتروشیمی 
کشور سرمایه گذاری نشده، گفت: جای تعجب نیست 
که ایشان این حرف ها را بزند چراکه ارائه مطالب کذب 
برای وی یک عادت شللده اسللت. وی از سللابقه ارائه 
اطاعات غلط توسط زنگنه به رئیس جمهور وقت در 
بحث کرسنت و به کمیته تشکیل شده سخن گفت 
و افزود: آقای زنگنه 8 سللال مدیریللت کرد تا قرارداد 
کرسنت بسللته شللود که عمدتا با اخبار خاف واقع 
مباحث انجام شد. میرکاظمی با تاکید بر اینکه زنگنه از 
زمان در دست گرفتن پست وزارت نفت هیچ عملکردی 
به جز سیاهنمایی نداشته است، گفت: همانطور که وی 
در دوران قبلی مسؤولیت خود نیز فرصت سوزی کرد 
که با عدد و رقم قابل بررسی است، اکنون چاره ای جز 
سیاهنمایی ندارد چرا که خود عملکرد مثبتی در این 
زمینه نداشته و با سیاهنمایی درباره کارنامه دولت های 
نهم و دهم به دنبال کسللب وجهه برای خود اسللت. 
وی اظهللارات زنگنه مبنی بر اینکه در سللال های 84 
تا 92 هیچ سرمایه گذاری در زمینه پتروشیمی کشور 
انجام نشده را دروغی بزرگ خواند و خاطرنشان کرد: 
به راحتی برابر این دروغ می توان این سوال را مطرح کرد 
که پس در 8 سال عنوان شده دستگاه های پتروشیمی 
چلله کار می کردند؟ در حالی که یکی از وزرای کابینه 
فعلی یعنی آقای نعمت زاده در دولت نهم مسللؤولیت 
پتروشیمی کشور را برعهده داشت. آیا ایشان آنجا بیکار 
بوده اسللت؟ عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در 
سال 83 کل ظرفیت نصب شده در پتروشیمی کشور 
18/2 میلیون تن بوده است و در سال 92، 40 میلیون 
تن ظرفیت نصب شللده است. سللوال ما این است آیا 
این میزان افزایش از آسمان آمده است؟ این ظرفیت 
چگونه نصب شللده است؟ وی با دعوت از زنگنه برای 
ارائه گللزارش عملکللرد خللود در دوره حضورش در 
وزارت نفللت درباره اینکه چنللد میلیون تن ظرفیت 
برای پتروشللیمی کشور نصب کرده، اظهار داشت: در 
آن 8 سللالی که انرژی هسللته ای را تعطیل کردند آیا 
سرمایه گذاری در حوزه پتروشیمی صورت گرفته است 
یا نه؟ چه عللدد و رقمی برای ارائه دارند؟ میرکاظمی 
میزان تولید محصولات پتروشللیمی در سللال 83 را 
15/1 میلیللون تن و در سللال 92، 43/2 میلیون تن 
عنوان کرد و گفت: این فاصله 15 تا 43 میلیون تنی 
در 8 سللال مورد بحث را چگونه می توان سیاهنمایی 
کللرد؟ وی با طرح مجدد این سللوال از زنگنه که در 
دوره 8 ساله اسبق مدیریتش بر این وزارتخانه ظرفیت 
تولید پتروشیمی چقدر بوده و چه مقدار توانسته است 
سرمایه گذاری کند، ادامه داد: ایشان همچنین پاسخ 
دهد با چند میلیون تن ظرفیت پتروشیمی را تحویل 

دولت نهم داده اسللت؟ وی با اشاره به اینکه صادرات 
پتروشللیمی که در سللال 83 در اوج خود قرار داشت 
1/7 میلیارد دلار بوده اما در سللال 91 به بیش از 11 
میلیارد دلار رسللید، بیان داشت: این اختاف چگونه 
قابل توضیح یا سیاهنمایی است؟ میرکاظمی با طرح 
این سوال از زنگنه که در مدت بیش از یک سال حضور 
خود در وزارت نفت چند پروژه بهره برداری کرده است، 
اضافه کرد: آقای زنگنه پاسللخ دهد در این مدت چند 
سللنت توانسللته جذب کند؟ عضو کمیسیون انرژی 
مجلس گفت: متاسللفانه نگاه تیم دولت به مذاکرات 
است و همه چیز را متوقف کرده اند تا اروپایی ها بیایند. 
با وجود آنکه در همان روز اول در کمیسللیون انرژی 
به اینها تذکر دادیم فرصت سللوزی نکنیللد و زمان را 
از دسللت ندهید، چرا که معلوم نیست اروپایی ها چه 
زمانی تحریم ها را لغو کنند. وی با یادآوری توصیه های 
کمیسللیون انرژی به وزارت نفللت درباره به کارگیری 
ابتکار و خاقیت برای جذب سللرمایه از منابع داخلی 
به جای تکیه به بیگانگان، خاطرنشان کرد: زمانی که 

چنیللن فردی در راس این وزارتخانه قرار می گیرد که 
سابقه سیاسی داشللته و به فتنه گری های خود ادامه 
می دهد هیچ توقعی نمی توان از او داشت. میرکاظمی 
با تاکید بر اینکه اسناد عملکرد های دولت ها در حوزه 
پتروشیمی در دسترس است، گفت: این آمار دقیقا بر 
مبنای اطاعاتی است که از پتروشیمی در کمیسیون 
انرژی و نیز در وزارت نفت موجود اسللت و بسللیاری 
از آنها نیز منتشللر شده و شما می توانید با مراجعه به 
وزارت نفللت این اطاعات را دریافت کنید. وی با ابراز 
تاسف از ارائه اطاعات غلط به رؤسای جمهور و مجلس، 

افزود: بعضی مسؤولان در مصاحبه های خود به تکرار 
اطاعات غلط درباره سللال های 84 تا 92 می پردازند. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: متاسفانه شاهدیم 
که توسعه گاز رسانی در کشور به حالت رکود در آمده 
و در پتروشللیمی سرمایه گذاری صورت نگرفته است. 
همچنین برای ارتقای پالایشگاه ها از جهت ظرفیت و 
کیفیت اقدام قابل توجهی صورت نگرفته و می توانیم 
بگوییم این حوزه رو به افول است. وی با اشاره به نگاه 
تیم جدید وزارت نفت به اروپا و خارج کردن چینی ها 
از پروژه های نفتی ای که بعضاً مشترک هم بوده بدون 
اینکه جایگزینی برای آنها بیابند، افزود: پارس جنوبی را 
به اسم اولویت دادن به بعضی فازها تعطیل کرده اند در 
حالی که زمانی می توانیم از قطر جلو بزنیم که از همه 

فازهای این پروژه بهره برداری کنیم.
فاز هللای  هملله  از  بهره بللرداری  لللزوم  از  وی 
پارس جنوبی جهت جلو افتادن از قطر سللخن گفت 
و اظهار داشت: با این شرایطی که 92 درصد پیشرفت 
تحویل می گیرند اما پس از قریب 2 سال افتتاح آن را 
شاهد نیستیم این امر تحقق نخواهد یافت. میرکاظمی 
با یادآوری اینکه از فروردین ماه گاز به این پروژه تزریق 
شده است، گفت: چه دلیلی دارد که آنقدر افتتاح آن 
را بلله عقب بیندازند؟ صرفا برای 6 درصد باقیمانده؟ 
البته فازهای 15،16،17 و 18 همه ثبت شللده است 
و وزارت نفت باید بلله مردم گزارش دهد که با چند 
درصد پیشرفت آنها را از دولت گذشته تحویل گرفته 
اسللت و متوسط پیشللرفت ماهانه آن در این دولت 
چقدر بوده اسللت. عضو کمیسللیون انرژی گفت: تا 
چه زمانی می خواهند معطل مذاکرات شللوند؟ بنده 
با اطمینان می گویللم با این روندی که این دولت در 
صنایع انرژی دنبال می کند یک عقب ماندگی جدی 
در پایان دوره  خواهیم داشللت و این به صاح کشور 
نیسللت. وی با تاکید بر ضرورت تجدید نظر دولت در 
نحوه مدیریت پتروشللیمی کشللور از رئیس جمهور 
خواسللت به آمللار و اطاعاتللی که وزیر نفللت به او 
می دهد به علت خاف واقع بودن توجه نکند و گفت: 
از رئیس جمهللور می خواهم تیم قوی ای به کار گیرد 
تا دقیقا در حوزه نفت، پالایش، گاز و پتروشللیمی به 
اطاعات روشنی برسد و مجلس نیز آمادگی انتشار 
آمار را دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تصریح بر 
این نکته که اگر وزارت نفت پاسخ لازم را به رسانه ها 
ندهد حتما سوال از وزیر در صحن مطرح خواهد شد، 
گفت: ما هشداری جدی به رئیس جمهور می دهیم که 
صنعت نفت و گاز رو به تعطیلی است و اخباری که از 

این حوزه منتشر می شود خاف واقع است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

زنگنهبهروحانیومجلساطلاعاتغلطمیدهد

 افقی
1- در سیاست شخص میانه رو – شهر رویایی
 2- مزدور – روش های نیکو – رنگ آسمان

 3- وحشللی و درنللده – پیش پرداخللت – محصول کار 
پیکرتراش

 4- ... نبین چه ریزه بشکن ببین چه تیزه – چراغ راهنمای 
کشتی ها – کشف مادام کوری

 5- پرهیزگار – رتبه ها – حرف نداری- ضمیر جمع
 6- آوازی از عالم غیب – خاطری خوش دارد – سللخن 

خشمناک
 7- رودی در اروپا – طالب مفتخوری – پایتخت ایسلند
 8- در اداره خدمت می کند- پرفتوت است و سخاوتمند

 9- به کسی گفته می شود که مکارانه کاری انجام می دهد- 
از بند رسته – بالای انگلیسی

 10- پیچش  مو- عادل است و از نام های باری تعالی – از 
آحاد طول دستی

 11- از آب های مباح – راز بی انتها! – از ارتجاعی ها – سوا از هم
 12-  زیبا چون قمر- جوانمردی – پاسبان و نگهبان

 13- چوبدست پاسبانی – بی کسی- عزیز عرب
 14- شکن پوست- ضدویران –خدا نکند!

 15- علم و دانش ذاتی- از کشورهای  صادرکننده گاز به  ایران.

عمودی
1- آماج تیر- خودرو

 2- خرقه  درویشللی – باد نامسللاعد برای 
کشتی – حافظه اصلی رایانه

 3- از حللروف الفبا- باغی در کاشللان – از 
جمهوری های استقال یافته

 4- زیباتر- بیگانه و غیر است – خودروی نظامی
 5- افاده – پرفتوت – محلی در مکه

 6- زیبایی و نکته سنجی- پایتخت همسایه 
– خدای دستساز

 7- پارسای کوه نشین – کنیز خانه پرورده 
– رشته خوشنوا

 8- چهارچوبلله- طایفلله کم حرف- حرف 
جمع- از  آتش فروزان

 9- چللوب بلنللد – قاصللد خوش خبللر- 
نجات یافته

 10- نشانه مفعول بی واسطه – مزور و دورو 
– جای پرآشوب

 11- اشللعه خطرناک- نگهبان بالای برج – 
خشکی

 12- ندامت – هدف تیرانداز – زندگانی
 13- مخزن آب در خودرو- در وقت مناسب 

– بیماری عرب
 14- آسللمانگون، ازرق- دل از کف داده – 

گردن آویز شتر
 15- سیاستمدار مشهور قرن نوزده آلمان- 
شش دهم مقدار خون بدن انسان را تشکیل 

می دهد.

جدول كلمات    متقاطع 1524

 جدول سودوكو 1524  

 حل جدول شماره 1523 

 حل جدول شماره 1523 

نما

برخیرسانههادرگذشتهدائمدربارهپارسجنوبیپیگیربودنداماامروزسکوتکردهاند
میركاظمی با تاكید بر اینکه در صورت تعطیلی 4 س�اله پارس جنوبی كش�ورمان 4 سال از قطر عقب خواهد 
افتاد، گفت: باعث تعجب اس�ت زمانی روزنامه های زنجیره ای دائم از دولت قبل درباره عقب نیفتادن از قطر 
در پارس جنوبی پیگیر بودند اما امروز چرا سکوت كرده اند؟ وی با طرح این پرسش كه چرا فاز هایی كه بالای 
50 الی 60درصد تحویل ش�ده اس�ت تعطیل می ش�ود، اظهار داش�ت: فاز 12 امروز 75 میلیون مترمکعب به 
شبکه گازی كشور تزریق می كند. عضو كمیسیون انرژی با درخواست دوباره از وزیر نفت جهت اعلام درصد 
پیش�رفت پروژه ها در زمان تحویل گرفتن آنها گفت: گاز فاز 12 از س�ال 92 در شبکه بوده است، چرا افتتاح 
نمی ش�ود؟ چرا به تاخیر می اندازند؟ آیا این یک كار سیاس�ی نیس�ت؟ وی با تاكید بر طرح سوال مجلس از 
وزیر نفت در این باره خاطرنشان كرد: پروژه بالای 94 درصد تحویل داده شده است و در شهریور ماه 92 كه 
دولت تحویل شد میزان پیشرفت فازها را از وزیر قبلی اخذ كردیم به علاوه اینکه سیستم كنترل پروژه نیز 
فعال بوده است. نماینده مردم تهران در مجلس گفت: سوال ما این است كه متوسط پیشرفت پروژه ها در این 
یک سال  اخیر چند درصد است؟ و چرا و به چه مجوزی دولت پروژه ها را تعطیل می كند؟ اگر توان و عرضه 
جذب منابع را ندارند نباید بگویند در حال اولویت بندی هس�تیم؛ به اس�م اولویت بندی نمی توان پروژه های 

پارس جنوبی را تعطیل كرد و كشور را از قطر عقب انداخت.

5اقتصاد

حمایتشورایعالیفضایمجازیاز
شرکتهایصادرکنندهنرمافزار

رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور در دیدار 
با معاون علمی و فناوری رئیس جمهور بر تسللریع 
در اجرای اقدامات دارای فوریت مصوب شورایعالی 
فضای مجازی و حمایت از شرکت های دانش بنیان 
فعال در این حوزه تاکید کرد. سورنا ستاری، معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور در این دیدار گفت: 
ما آمادگللی داریم تا در این حوزه از شللرکت های 
دانش بنیان مللورد تایید مرکز ملی فضای مجازی 
حمایت کنیللم. وی درباره طرح هللای کان ملی 
مصوب شورایعالی فضای مجازی افزود: به منظور 
اجرای این طرح ها هرگونه اقدامی که در تسریع آن 
نیاز است انجام خواهیم داد. محمدحسن انتظاری، 
دبیر شللورایعالی فضای مجازی کشور نیز در ادامه 
با تاکید بر توسعه اشتغال شرکت های دانش بنیان 
گفت: در منظر مدیریت فضای مجازی اگر بر این 
باور باشللیم که فضای مجازی زندگی دوم انسللان 
اسللت باید اشللراف عالمانه حاکمیتی بر این فضا 
داشته و عاوه بر مبحث دسترسی که غالبا به آن 
پرداخته می شود به مباحثی همچون علم، اقتصاد و 
توسعه فراگیر و پایدار اجتماعی و فرهنگی هم در 
این فضا اهمیت دهیم. وی افزود: باید از شرکت های 
دانش بنیان صادرکننده نرم افزار که طرح قابل اجرا 

ارائه می دهند، حمایت جدی صورت گیرد. 

بازدیدنمایندگانمجلساز
ساختماناوپراتورسوم

جمعی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسللامی با حضور در ساختمان رایتل در 
جریللان فعالیت هللای فرهنگی ایللن اپراتور تلفن 
همراه قرار گرفتند. در این دیدار رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شللورای اسامی با بیان اینکه در 
دوره های گذشته انتقاداتی نسبت به فعالیت رایتل 
وجود داشللت، گفت: اما با تغییر مدیریت و حضور 
مهندس صدری نگاه ها به این اپراتور تغییر کرده و 
شاهد دگرگونی و رشد فعالیت های رایتل در مدت 
کوتاه مدیریت ایشان هستیم. حجت الاسام سالک 
افزود: در گذشللته حواشللی زیادی درباره ارتباط 
تصویری که قرار بود از سللوی رایتل ارائه شللود به 
وجود آمد. در همان زمان مجلس نسللبت به این 
اتفاق تذکللر داد اما امروز خوشللبختانه با معرفی 
سرویس های متنوع این اپراتور دید مثبتی نسبت به 
خدماتی که از سوی رایتل ارائه می شود پیدا کردیم. 
وی بللا تقدیر از توجه ویژه رایتل به حوزه فرهنگی 
تصریح کرد: یکی از نیازهای جدی فضای مجازی 
تدوین پیوست فرهنگی لازم برای فعالان این حوزه 
اسللت. در حال حاضر شللورایعالی فضای مجازی 
آمادگی دارد به سرعت پیشنهادهای موجود در این 
عرصه را بررسی کند. در بازدید اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس از رایتل عاوه بر حجت الاسللام 
سالک، حجت الاسللام آقاتهرانی نایب رئیس این 
کمیسللیون، حجت الاسام سیدمرتضی حسینی، 
حجت الاسللام مفید کیایی نژاد، دکتر جمشللید 
جعفرپور، سیدحسن شللجاعی کیاسری و سرکار 

خانم لاله افتخاری حضور داشتند.

بازارچهاخبار

شاخص

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

یکصد ین ژاپن

ریال عربستان

یوان چین

لیر تركیه

درهم امارات

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

یک گرم طلای 18عیار

هر اونس طلا

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت دریاي شمال

اوپک

تغییر)درصد(مقدارتالار شیشه ای

شاخص بورس

شاخص 30 شركت برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

تغییر)درصد(آخرین قیمتبیشترین  افزایش

تغییر)درصد(آخرین قیمتبیشترین كاهش

تغییرشاخص كلتالار بین الملل

بورس نیکی ژاپن

بورس داوجونز

بورس لندن

بورس استرالیا

3461

ح. لیزینگ رایان  سایپا

ایران  تایر

ح. ملي  صنایع  مس  ایران

ح. سرمایه  گذاري صنعت  ومعدن

ح.  توكافولاد

ح. فولاد مباركه اصفهان

بهنوش  ایران

ح. فنرسازي زر

ح. ایران یاساتایرورابر

ح. ملي  صنایع  مس  ایران 

 629

 3927

 591

 216

350

 901

 5111

 355

 2476

529

7/71

7/47

7/07

6/93

6/38

-38/96

-7/43

-7/31

 -7/23

-4/17

3988

5272

2900

933

568

1508

949

1035500

1036000

518500

268000

172000

105630

1287)دلار(

45/37

49/19

42/9

65256/1

2932/5

48031/8

128600/3

54782/8

-

17387/21

3652/69

5516/6

-

5

-

-

-

-

-1

-1

500

1000

500

-

-

231

9

0/29

0/89

-0/79

0/2

0

0/21

0/16

-0/02

-

-291/49

1/89

5/1
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